forma de documento pelo Secretário de Administração do Estado, que atesta ainda que as despesas a serem criadas estão de acordo
com o disposto no art. 16, II, da LRF quanto à adequação orçamentária e financeira, estando também compatível com o PPA.

2.4- O impacto financeiro revelado será de R$ 88.798,56 (oitenta e oito mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos)
no exercício de 2014, R$ 247.976,07 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e seis reais e sete centavos) no exercício
de 2015 e de R$ 311.515,52 (trezentos e onze mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos) no exercício de 2016.

2.5- É informado no corpo da propositura que as despesas decorrentes da execução da presente Lei Complementar correrão por conta
das dotações orçamentárias próprias.

2.6- Considerando a inexistência de conflitos com as legislações, orçamentárias, financeiras e tributárias, opino pela aprovação do